
 
 

 

 
 

 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

dle §156 a § 86 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

„Zpět do práce v Olomouckém kraji“ “ 
 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 1 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

 

a) popis potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky 

naplněny, 

Zadavatelem veřejné zakázky je Česká republika – Úřad práce 

České republiky, se sídlem Karlovo náměstí 1359/1, Praha 2 – 

Nové Město, 128 00 Praha 28, jejímž jménem jedná JUDr. Jiří 

Kubeša, generální ředitel. Veřejná zakázka se týká krajského 

pobočky Úřadu práce ČR, krajská pobočka v Olomouci, 

Vejdovského 988/4, 779 00 Olomouc – Hodolany, jejímž 

jménem jedná Ing. Jiří Šabata, ředitel krajské pobočky 

v Olomouci. 

 

V rámci realizace projektu budou využívány jak běžné nástroje 

aktivní politiky zaměstnanosti, tak i inovativní a doplňkové 

aktivity. Projekt nabízí účastníkům motivační, vzdělávací a 

poradenské aktivity, které jsou vzájemně provázány a společně 

zvyšují šance každého uchazeče o zaměstnání uplatnit se na 

trhu práce. V rámci projektu bude kladen důraz na individuální 

přístup ke každému účastníkovi při všech aktivitách. Účastníci 

projektu budou moci využívat doprovodná opatření.  

 

Cílovou skupinou projektu jsou uchazeči o zaměstnání, kteří 

jsou vedení v evidenci Krajské pobočky v Olomouci 

nepřetržitě déle než 12 měsíců, s bydlištěm na území 

Olomouckého kraje. 

 

Celková doba realizace projektu je 30 měsíců, přičemž 

projektové aktivity pro účastníky projektu budou probíhat cca 

24 měsíců. Projekt bude realizován na celém území 

Olomouckého kraje (okres Olomouc, Jeseník, Prostějov, 

Přerov i Šumperk). 

 

Do projektu bude zařazeno min. . 300 osob z cílové skupiny 

(kalkulace je provedena na 330 osob z důvodu větší flexibility 

při naplňování stanovených indikátorů) a bude vytvořeno min. 

40 nových pracovních míst, která budou obsazena účastníky 

projektu. 

 



 
 

 

 
 

 
Cíle projektu, jejichž naplnění je povinen zajistit uchazeč: 

 

- vytvoření 5 středisek pro účastníky projektu v 

jednotlivých okresech Olomouckého kraje, 

- vstup do projektu pro min.300  osob z cílové skupiny, 

- vstupní modul pro min. 300 osob, 

- skupinové poradenství pro min. 300 osob,  

- individuální poradenství pro max. 330 osob,  

- odborná výuka - rekvalifikace pro min. 300 osob (z 

toho min. 240 úspěšných absolventů kurzů)  

- zprostředkování min. 40 podpořených pracovních míst 

(min. 20 míst pro ženy), 

- doprovodná opatření pro všechny účastníky projektu. 

b) popis předmětu veřejné zakázky, Předmětem veřejné zakázky je výběr dodavatele, který bude 

pro Úřad práce ČR, Krajskou pobočku v Olomouci, zajišťovat 

v rámci aktivní politiky zaměstnanosti realizaci regionálního 

individuálního projektu ,,Zpět do práce v Olomouckém kraji‘‘ . 

 

c) popis vzájemného vztahu 

předmětu veřejné zakázky a potřeb 

zadavatele, 

Realizací veřejné zakázky dojde k naplnění potřeb zadavatele 

v rámci projektu. 

d) předpokládaný termín splnění 

veřejné zakázky. 

Termín plnění zakázky je stanoven na srpen 2013 –červenec 

2015 

 


